- 1 -

遵义医科大学教务处
关于举办上海交通大学-遵义医科大学
教学管理与创新人才培养发展论坛

暨 2024 年教学管理人员第二期专题培训的
通知

珠海校区，各院系：

为认真贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

二十大精神，准确把握教育强国战略的重要意义，深刻认识新时

代高等教育面临的新形势新要求，学校将举办上海交通大学-遵义

医科大学教学管理与创新人才培养发展论坛暨2024年教学管理人

员第二期专题培训。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间与地点

时间：2024 年 4 月 20 日（星期六）上午 10:30

地点：遵义医科大学（新蒲校区）行政楼一楼多功能厅

二、参会人员

1.各二级学院分管本科教学院长或副院长、教务科负责人、

教研室主任代表及教学秘书代表；

2.学校本科教学督导团代表及“未来教学名师”；

3.教务处及教育教学质量控制中心全体人员；

- 2 -

4.其它对本活动感兴趣的老师。

三、会议议程

时间 内容 主讲人

10:30-11:00 以学生发展为中心的人才培养实践与思考
仝月荣

上海交通大学教务处副处长

11:00-11:30 新时代本科教育教学质量保障体系探索与实践
朱燕民

上海交通大学教务处副处长

11:30-11:50 在遇见中传承，在守正中创新

陆耀红
上海交通大学医学院附属第
六人民医院教学办公室副主

任、学生支部书记

11:50-12:10 教学管理的国际化探索与思考

李军艳

上海交通大学巴黎卓越工程

师学院教务办公室主任

四、工作要求

1.珠海校区（含第五临床学院）以线上方式参加会议，具体

由珠海校区教学管理办公室负责组织实施。

2.请各部门按照参会名额分配表（附件 1）组织好参会人员按

时到会，并提前 10 分钟入场；原则上不得请假。确有特殊情况不

能参加的，需经所在部门主要负责人批准后向教务处提交书面请

假条。

3.参会回执（附件 2）请于 4 月 19 日 12 点前发至邮箱

bgs3600@zmu.edu.cn。

附件：1.参会名额分配表

2.参训回执

教务处

2024 年 4 月 17 日